A po. xiiij. d

Eij

Iesaias

tis argentū nō in pānibꝫ. t laborē v̄m nō in sa
turitate. Audite audiētes me et comedite bonū
t delectabitur in crassitudine aī a v̄fa. Incline
aurē vestrā et venite ad me. audite. et viuet aīa
vestra t feriā vobiscū pactū sempitnū. mias da
uid fideles. Ecce testē pplis dedi eū ducē ac p
ceptore gentibꝫ. Eccē gentē quā nesciebas vo
cabis. et gentes q̄ nō cognoverūt te. ad te cur
rent ppter dñm deū tuū t sctm̄ isrl. qz glorifica
uit te. Querite dñm dū inueniri pōt: inuocate
eū dū prope est. Derelinqt impī viaz suā. et vir
iniqū cogitationes suas. et reuertatur ad dñm t
miserebitur eius: t ad deū n̄m qm̄ multus ē ad
ignoscendū. Nō em̄ cogitationes mee cogitatōes
vestre neq̄ vie v̄re vie mee. diē dñs. Quia sicut
eraltātur celi a terra. sic exaltate sunt vie mee a
v̄is v̄estrīs t cogitationes mee a cogitationibꝫ
v̄ris. Et quō descendit imber t m̄x de celo. t il
luc v̄ltra nō reuertit. sed inebriat trā t infundit
eā. t germinare eā facit. t dat semē serēti. t panē
comedēti: sic erit verbū meū qd̄ egrediet de ore
meo. Non reuertet ad me vacuū. h̄ faciet q̄cūq̄
volui. et p̄sp̄erabif̄ in his ad q̄ misi illud. Quia
in leticia egrediemini. t in pace deducem. Nō
tes et colles cantabūt coraz vobis laudent oīa
ligna regionis plaudēt manu. Pro saliūcula a
scendet abies. et p̄ v̄tica crescat myrth. Et erit
dñs nomisatus insignū eternū qd̄ nō auferetur.
L.S. De eunacho et custodien te sabbatū. t
q̄ ppter malos pastores deuoratur pplis. **LVI**
D Ec dicit dñs. Custodite iudicū t facite
B Iusticiā: qz iuxta ē salus mea vt veniat.
Et iusticia mea vt reuelef. Beatus vir q̄
facit hoc. t filī hoīs q̄ app̄hendet istud. Custo
dens sabbatū ne polluat illd. custodiēs man
suas. ne facit om̄e malū. Et nō dicat filī adue
ne q̄ adh̄eret dño. dicens. Sepatiōe diuidet me
dñs applo suo. Et nō dicat eunuch. ecce ego li
gnū aridū. Quia hec dicit dñs eunuchus. Qui
custodierint sabbata mea t elegerit q̄ ego volui
et tenuerint fedus meū dabo eis i domo mea. t
i muris meis locū. t nomē meliā filijs t filiab
Nomē sempitnū dabo eis. qd̄ nō p̄bit. Et filios
aduene qui adh̄erent dño vt colāt eū: et diligāt
nomē eī vt fint ei in fuos. oēm custodientē sab
batū ne polluat illud. et tenentē fedus meū ad
ducā eos in montē sctm̄ meū. t letificabo eos in
domo ōzonis mee. Holocausta et victime eorū
placebūt mihi sup altari meo. qz dom̄ mea do
mus oronis vocabitur cunctis pplis. aut dñs
deus qui cōgregat dispersos isrl. Adhuc cōgre
gabo ad eū cōgregatos eī. Dēs bestie agri ve
nite ad deuorandū. vniuerse bestie saltus. Spe
culatores eī ceci oēs: nescierūt vniuersi. cancs
muti nō valētes latrare. vidētes vana. dorimē
tes et amātes somnia: et canes impudentissimi

nescierūt saturitatē. Ipsi pastores ignorauerūt
intelligentiā. Dēs in viam suam declinauerūt
vnusquisq; ad auariciā suā a sumo v̄sq; ad no
uissimū. Venite sumam̄ vinū. et implemur ebrie
tate. t erit sicut hodie: sic t cras. t mltio ampli
L.S. De isto cuī mors nō intelligit ab im
pijs increpātur iudei q̄ christū in cruce subsan
nauerūt t de idolis. de cōfidētibꝫ in dño. de re
probatiōe iudeoz. et q̄ impijs nō ē par. **LVII**
T Ustus perit. ct nō est q̄ recogitet in cor
de suo. et viri mīe colligūtur. qz nō est
qui inelligat. A facie em̄ malicie collect
est iustus. Veniat pax. req̄escet in cubili suo. qui
ambulauit in directione sua. Hos aut̄ accedite
buc filij anguratriq;: semē adulteri et fornicarie
Sup quē lufistis. Sup quē dilatasti os. t cicci
stis lingua. Nūqd̄ nō vos filij scelesti. semē mē
dar. Qui cōsolamini i dñs subf̄ om̄e lignū fron
dosum imolantes puulos in torrētibꝫ: subf̄ emi
nētes petras. In pnb̄ torrētis ps tua. h̄ est sors
tua. Et ip̄is effudisti libantē. obtulisti sacrificiū
Nūqd̄ sup his nō idignabor. Sup montē excel
sum et sublimē posuisti cubile tuū. et illuc ascen
disti vt imolares hostias. Et post ostiū t retro
postē posuisti mēoriale tuū. qz iuxta me discoos
peruisti et suscepisti adulterū. Dilatasti cubile
tuū. et pepigisti cū eis fedus. Dilexisti stratū co
ruz manu apta. t ornasti te regio vnguēto t ml
tiplicasti pigmēta tua. Visisti legatos tuos p
cul et hūiliata es v̄sq; ad inferos. In multitudi
ne vie tue laborasti: nec dixisti: q̄escā. Utā ma
nus tue inuenisti. Propterea nō rogasti. Pro
q̄ sollicita timuisti. qz mērita es: t mei nō es re
cordata: neq̄ cogitasti i corde tuo. qz ego tacēs
t q̄si nō vidēs: t mei oblita es. Ego annūciabo
iusticiā tuā. t opa tua nō p̄derūt tibi. Cū clama
ueris liberent te cōgregati tui. Et oēs eos aufe
ret vent̄: tollet aura. Qui aut̄ fiduciā h̄z mei he
reditabit terrā. et possidebit montē sctm̄ meū t
dicā. Utā facite. p̄bete iter. decline de semita
auferte offendicula de via ppli mei. Quia h̄ diē
excelsus et sublimis habitās eternitatē: et sctm̄
nomē eī in excelsō t in sctō habitās. t cū p̄rito
et hūili spū. vt viuificet spm̄ hūiliū: et viuificet
cor cōtritoz. Nō em̄ in scmpitnū litigabo: neq̄
v̄sq; ad fine irascer. qz spūs a facie mea egredie
tur. et flatus ego faciā. Propter iniqtatē auari
cie eius iratus sum: et p̄cussi eū. Ascondi t indi
gnatus sum. Et abiit vagus in via cordis sui.
Vias eī vidi t sanavi eū. t reduxi eū t reddidi
cōsolationes ipsi et lugētibꝫ eī. Creavi fructū
labioz pacē. pacē eī q̄ lōge ē et q̄ p̄pe dixit dñs
et sanavi eū. Impij q̄si mare ferues qd̄ q̄escere
nō pōt. et redūdant fluctus eī in cōculcationē
et lutū. Nō est pax impijs dicit dñs de.
L.S. De ieunio et elemosyna et alijs opibꝫ

Sap. iiij. d

Math. xii. b
Mar. xi. c
Luce. xix. g

D

Esaias

misericordie, de confortatione et obseruatione sab
bati, et de premijs eorumdem. Ca. LVIII

Et Lama ne cesses, q̄si tuba exaltavocē tuā
et annūcio pplo meo scelera eoz, et do
mui iacob pctā eoz. Que etem̄ de die in
diem q̄rūt; vt scire vias meas volūt; q̄si gens q̄
iusticiā fecerit, et q̄ iudiciū dei sui nō dereliq̄rit.
Rogant me iudicia iusticie, et appropinq̄re deo
volūt. Quare ieunauim⁹ t̄ nō asperisti, būliaui
mus aias n̄fas t̄ nescisti. Ecce in die ieunij ve
stri inuenis volūtas v̄fa, t̄ oēs debitores v̄ros
repetitis. Ecce ad lites et ad cōtentiones ieiuni
natis, et p̄cutitis pugno impie. Nolite ieunare
sicut vsq̄ ad hanc diem vt audiat̄ in excelsō cla
mor, vester. Nūqd tale est ieunij qd elegi p̄ diē
affligere hoīem aīam suam. Nūqd cōtorq̄re q̄si
circulū caput suū t̄ saccūt cinerē sternere. Nūqd
istud vocabis ieunij et diem acceptabile dñō.
Nōne b̄ est magis ieunij qd elegi. Dissolue col
ligationes impietatis, solue fasciculos dephmē
tes. Dimitte eos q̄ cōfracti sunt liberos, et om̄e
onus dirūpe. Frange esuriēti panē tuū, et ege
nos vagosq̄ induc in domū tuam. Lū videris
nudū operi eū; et carnē tuā ne despiceris. Tūc
erūpet manē q̄si lumē tuū t̄ sanitas tua citi⁹ orie
tur. Et anteibit faciē tuā iusticia tua, t̄ glia dñi
colliget te. Tūc inuocabis, et dñs exaudiet cla
mabis, et dicet ecce adsum, quia misericors sum
dñs de⁹ tu⁹. Si abstuleris de medio tui catenā, t̄
desieris extēdere digitū, et loq̄ qd nō pdest. Lū
effuderis esurienti aīam tuā, et aīam afflictā re
pleueris, oriet̄ in tenebris lux tua, t̄ tenebre tue
erūt sicut meridies. Et requiē tibi dabit dñs de⁹
tu⁹ semp, et implēbit splendorib⁹ aīam tuā, et
ossa tua liberabit. Et eris q̄si horus irrigu⁹, et
sicut fons aq̄ru⁹ cui⁹ nō deficient aque. Et edi
ficabūtur in te deserta seculo⁹ fundamēta ḡna
tionis et ḡnationis suscitabis. Et vocaberis edi
ficator sepiū, auertēs semitas i quietē. Si auer
teris a sabbato pedē tuū facere volūtate tuā in
die sancto meo, t̄ vocaberis sabbatū delicatū t̄
sanctū dñi glōsum, et glorificaueris eū dū nō
facis vias tuas, t̄ nō inuenis volūtas tua vt lo
q̄ris sermonē, tūc delectaberis sup dñō, t̄ sustol
lam te sup altitudines terre, t̄ cibabo, te heredi
tate iacob p̄fis tui. Os em̄ dñi locutū est.

L.S. Potens est deus ad saluandū, benig
nus ad audiendū, sed nostre iniqtates obſistūt
de armatura qua indutus est dñs. LIX

Ecce nō est abbreviata man⁹ dñi vt sal
uare neq̄at, neq̄ aggrauata ē, auris ei⁹
vt nō exaudiat sed iniqtates vestre diui
scrūt inter vos et deū vestrū, t̄ pctā v̄fa abscon
derūt faciē ei⁹ a vob ne exaudiret. Qan⁹ ei v̄fe
pollute sūt sanguine, et digitī v̄fi iniqtate, Labia

vestra locuta sunt mendaciū, t̄ lingua v̄fa iniqt
itatē fatur. Non est q̄ inuocet iusticiā; neq̄ ē q̄ iu
dicet vere, s̄z cōfidūt in nihil, et loquūtur vani
tates. Concepēt labore et peperūt iniqtatē,
Qua a spidū ruperūt; et telas aranee texerūt.
Qui comederit de ouis eoz moriet, t̄ qd cōfotū
est erūpet in regulū. Tele eoz nō erūt in vesti
mentū; neq̄ op̄ietur opib⁹ suis. Opa eoz ope
inutilia, t̄ op̄ iniqtatis in manib⁹ eoz. Pedes
ez ad malū currūt, et festināt vt effūdant san
guinē innocentē. Cogitatiōes eoz cogitatiōes
inutiles. Vastitas t̄ cōtritio i vijs eoz. Via pa
cis nescierūt, t̄ nō est iudiciū in gressib⁹ eoz. Se
mitte eoz incurvate sunt eis, oīs q̄ calcat in eis
ignorat pacē. Prop̄ b̄ elongatū ē iudiciū a no
bis, et nō app̄hēdet nos iusticia. Expectauim⁹
lucē, et ecce tenebre, splendorē, t̄ in tenebris am
bulauim⁹. Malpauim⁹ sic ceci parietē, t̄ q̄si abs
q̄ ocul⁹ attrectauim⁹ meridiē q̄si in tenebris, in
caliginosis q̄si mortui. Rugiem⁹ q̄si v̄si om̄s: t̄
q̄si colubē meditātes gemem⁹. Expectauim⁹ iu
diciū, t̄ nō est: salutē t̄ elongata ē a nob. Multi
plicate sunt enī iniqtates n̄fe corā te t̄ pctā n̄fa
rūderūt nob. Quia scelera n̄fa nobiscū, et iniqt
ates n̄fas cognouim⁹, peccare t̄ mentiri cōtra
dñm, et auersi sum⁹ ne irem⁹ post tergū dei n̄fi
vt loq̄remur calūniā t̄ trāsgressionē. Cōcepim⁹
et locuti sum⁹ de corde þba mēdaciū, t̄ cōuersuz
est retrosum iudiciū, t̄ iusticia longe stetit. Or
corruit in platea ðitas, et equitas nō potuit in
gredi. Et facta est ðitas in obliuīde, et q̄ recessit
a malo, p̄de patuit. Et vidit dñs, t̄ malū appa
ruit in ocul⁹ ei⁹, q̄r nō est iudiciū. Et vidit de⁹ q̄r
nō ē vir, t̄ aporiat̄ ē, q̄r nō ē q̄ occurrat. Et sal
uauit sibi brachiū suū, et iusticia ei⁹ ip̄a cōfirmā
uit cū. Indut⁹ est iusticia vt lorica, et galea sa
lutis in capite ei⁹. Indut⁹ est vestimentis vltio
nis, et opt⁹ est q̄si pallio celi, sic ad vindictā q̄si
ad retributionē indignatiōis hostib⁹ suis, t̄ vi
cissitudinē inimicis suis. In sulis vicē reddet t̄
timebūt q̄ ab occidēte, nomē dñi, t̄ q̄ ab ortu sol
gliaze ei⁹. Lū venerit q̄si flui⁹ violent⁹ quē spūs
dñi cogit, et venerit syon redēptor, t̄ eis q̄ rede
unt ab iniqtate in iacob dīc dñs. Hoc fed̄ meū
cū cis dicit dñs. Spūs me⁹ q̄ ē in te et þba mea
q̄ posui i ore tuo nō recedēt de ore tuo, t̄ d̄ ore se
minis tui dicit dñs amo do et vsq̄ in sempitnū;

L.S. De p̄mitiua ecclia, de glia ecclie in pre
senti et de beatitudine ipsius in futuro. LX

Euge illumiare iherlm q̄r venit lumē tuū
et glia dñi sup te orta ē. Quia ecce tene
bre op̄ient terrā, et caligo pplos, sup
te aut̄ orie dñs, t̄ glia ei⁹ in te videbit̄. Et ambu
labūt gētes in lumē tuo, t̄ reges i splendore or
tus tui. Lena i circūtu oculos tuos et vide,